¹²²El doctor Juan Bautista Columbano;/ Miguel Jua, saculado;/ Antonio Pes, saculado;/ Pedro del Sardo, saculado;/ Thomas Satta;/ Gavino Maxiu;/ Joseph Mayora Pes;/ Juan Antonio Cossu;/ Salvador Addis, testigo./

¹²³Capeche Guillelmo, secretario [et] notario obispal./

¹²⁴Nos don Salvador Angelus Cadello et Cugia, Dei/ et Apostolicae Sedis gratia, ¹²⁵episcopus Ampurien et Civiten, ¹²⁶abbas abba/tiarum Sancte Mariae de Tergo, Sancti Michaelis de Plano, Sancti Pancraty/ de Nursis, Sancti Nicolai de Silanos, ¹²⁷prior de Sancti Bonifaci in civitate Sa/ceris, ¹²⁸de consilio suae Regie Maiestatis, inquisitoris ordinarius, etc./

¹²⁹In nomine Illus, qui humanum genus/ in patibulo Crucis suo redevit Cruce/ seque intemerate, comendavit Matris./

¹³⁰Cum in 2 nostra generali visitae oppido de Calangianus et oratorii/ Santissimi Rosarii, ¹³¹nobis innoverint confraternitatem santissimi/ Rosarii, ¹³²multis ab hinc annis institutam fuisse, absque// tamen aplica, ¹³³vel ordinari loci autoritate ordinationum/ contentarum in bulla edita, ¹³⁴nono kalendas juanua/rii anno Domini 1604 a Santissimo domino Clemente papa/ Octavo, super confraternitatum erectione³, ¹³⁵non immemores vir/tute nostri pastoralis officii a priore et confratribus in se pre/dicto oratorio congregatis, ¹³⁶titulum erectionis exigentes, cum/ ostensionem eiusdem nobis minime fecissent, ¹³⁷eo quod ut/ asserebant et nobis pariter constat illum non haberent,/ ¹³⁸nec aliquando hatuisse memorarentur dispositionibus pre/facte, bullae Clementis divina providentia papae Octavi,/ inherentes dictam confraternitatem abolendam esse duximus et/ abolevimus, ¹³⁹interdicendo confratribus usum sacorum/ ac in simul tollendo facultatem se congregandi, ¹⁴⁰et alia/ in posterum uti facere solent confrates legitime erecte/ per agendi in dicto oratorio Beate Mariae Virginis/ de Rosario; ¹⁴¹enim vero cum prelaudati confratres/ Beate Mariae Virginis de Rosario post factam/ dictam abolitionem, ¹⁴²quandam supplicationem nobis hu/militer fecissent, ¹⁴³ad hoc ut dignaremur eadem/ confraternitatem confirmare, ¹⁴⁴vel illam de novo/ erigere cum eadem instituto ut antea confraternita/tis, Sancta Mariae Virginis a Rosario, nos tan/ sancte ac salubri petitioni, ¹⁴⁵libendi animo inclinati/ desiderio, que predictorum tam pio satisfacere cupi/entes prefectam institutionem et societatem, ¹⁴⁶cum usu sacco/rum albi coloris, ammoceta nigra et cingulo albo/ ex filo confecto; ¹⁴⁷EX nostra certa scientia et ordi/naria autoritate, sub titulo confraternitatis Beatae/ Mariae Virginis de Rosario, oppidi de Calangia/nus, ¹⁴⁸iusdem conditionibus in decreto prefacto supplica/tionis apposis, que quident extant inserte in actis/ erectionis huius confraternitatis, ¹⁴⁹et in passo cancella/rii, nostre mense episcopalis, approbamus et in orato/rio Santissime Virginis Mariae a Rosario dicte de/ Calangianus, ¹⁵⁰sine prejudicio iurum parrochialium,/ ¹⁵¹perpetuo erigimus et noviter instituimus cum facultate/ statuta et ordinamus condendi pro regimine iam dicte confrater/nitatis a nobis et successoribus nostris approbandi, ¹⁵²ele/mosinas et charitatis subsidia in pos usos converten/di, et administrandi redditibus, rationem reddendi/ nobis et successoribus nostris, ¹⁵³congregamus convocandi resolutiones capiendi/ a nobis

³ Ibidem.

et successoribus nostris officiales confirmatos eligendi, ¹⁵⁴et ita erigi/mus ac omne memoriae approbamus in super favoribus et gratis hu/iusdem institutionem vere pium ec cristianum prosequi, ¹⁵⁵volente indulgen/tiam 40 dierum in die ingressus et admissionis in hanc/ confraternitatem, ¹⁵⁶nec non in die Cene Domini in qua/ comunicent, omnibus confratribus concedimus et elargimus./

¹⁵⁷Datum in oppido de Calangianus in nostra 2 generali visitae, ¹⁵⁸sub die/ 2 xbris anno incarnationis Domini 1745./

¹⁵⁹+Salvator Angelus episcopus/ Ampurien et Civitaten./

¹⁶⁰+Loco sigilli, illustrissimi domini mei episcopi multo/ doctor Francisco Noly, camerae secretarius./

¹⁶¹Die 2 decembris anni 1745 in visite generali./ ¹⁶²Suprascripte littere episcopalis sue debite execuitioni/ demandate fuerunt, ¹⁶³ac in ipsarum exequitionem// Illustrissimo reverendo vicario don Francisco Noly, assesor et secretarius/ camarae, ¹⁶⁴illustrissimi mei domini don Salvatoris An/geli Cadello et Cugia, episcopi Civitaten et Ampurien, ¹⁶⁵vigore/ specialis mandanti ab ipso institute dati confrater/nitatem hanc Santissimi Rosarii erexit modo, ¹⁶⁶et for/ma in similibus erectionibus servatis, ac fieri so/litis. ¹⁶⁷Il quorum fidem presentis, testimonium confeci/ instante. ¹⁶⁸Thoma Satta Maxu, totius oppi/di ac priore actuali huius confraternitatis no/minato, ¹⁶⁹pro hoc vice a supradicto illustrissimo domino/ presule./

¹⁷⁰Thomas de la Bona, secretarius./